
Počet stran: 6
Počet příloh: 3/4

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/158/2/2018-1241

čl. I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku

1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(dále jen „objednatel“)

a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, 628 00 Brno - Líšeň
IČO: 49977202

Datová schránka: ak5bfg8
Adresa pro doručování korespondence: Podolská 1739/38, 628 00 Brno - Líšeň
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu, zadané prostřednictvím
elektronického tržiště NEN (Národní elektronický nástroj) pod systémovým číslem:
N006/18/V00013968 a podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), a za
podmínek níže stanovených tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).



         

čl. II. 
Účel smlouvy 

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení zákonných periodických revizí a kontrol elektrického ručního 
nářadí a spotřebičů v roce 2018 u Vojenského historického ústavu Praha (dále jen dílo).     

 
čl. III.  

Předmět smlouvy 
3.1 Předmětem smlouvy je: 
      a) závazek zhotovitele zabezpečit: 
• provedení zákonných periodických revizí a kontrol elektrického ručního nářadí a spotřebičů 

(pod kódem REO6 - elektrické spotřebiče přenosné a držené [patří sem i prodlužovací kabely a 
rozbočky], nebo REN4 – elektrické ruční nářadí).  

• revize musí být provedena v souladu s ČSN 33 1500 a ČSN 33 1600 ed. 2, ČSN EN 60 204-1 
ed.2, a NV 378/2001 Sb; 

• vystavení a předání revizní karty (viz příloha č. 2) v písemné verzi ke každému kontrolovanému 
kusu elektrického ručního nářadí či spotřebiče a zároveň v elektronické podobě (záznamové 
médium CD nebo DVD) za celý předmět veřejné zakázky; 

• vystavení a předání souhrnného předávacího protokolu (viz příloha č. 3).  
      Specifikace požadované služby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy „Závazná cenová nabídka 

– specifikace požadované služby“. 
 

b) závazek objednatele za řádně a včas dodané dílo zaplatit dohodnutou cenu. 
 

čl. IV.  
Cena za dílo 

 
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na nejvyšší možné ceně za dílo, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve výši: 
87.725,00 Kč včetně DPH (slovy: osmdesátsedmtisícsedmsetdvacetpět korun českých). 

4.2  Nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 72.500,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 15.225,00 Kč. 

4.3  Cena uvedená v odst. 4.1 tohoto článku je cenou maximální. Skutečná výše celkové ceny bude 
vypočtena podle počtu provedených revizí elektrospotřebičů na základě předávacího protokolu. 
Maximální cena je cenou nepřekročitelnou. 

4.4 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy. 

4.5 Rozdíl mezi cenou uvedenou v čl. 4.1 a fakturovanou částkou za skutečně provedené dílo je 
nenárokový. 

 
čl. V. 

Doba plnění a místo dodání díla 

5.1 Doba plnění předmětu smlouvy: 

      Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. III odst. 3.1 písmeno a) této smlouvy v termínu od 
uzavření smluvního vztahu oběma smluvními stranami do 31. října 2018.  

5.2 Místem plnění díla jsou prostory Vojenského historického ústavu Praha:  
- Letecké muzeum, ul. Mladoboleslavská, 190 00 Praha 9 – Kbely,  
- Letecké muzeum Kbely, areál „Stará Aerovka“, ulice Hůlkova III/213, 197 00 Praha 9 –  



         

            Kbely,  
-          Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice, 
- Konferenční sál, Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, 
- Konferenční sály, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Hradčany, 
- Vojenský historický ústav, Rooseveltova 23, 161 05 Praha 6 – Bubeneč, 
-          Národní památník hrdinů heydrichiády, Resslova 307/9a, 120 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
5.3 Zhotovitel zahájí plnění předmětu smlouvy ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.  
 

čl. VI.  
Podmínky provádění díla 

6.1 Povinnost zhotovitele provést a předat dílo je považována za splněnou provedením přejímky 
díla kontaktní osobou objednatele a zhotovitelem nebo jim pověřeným zástupcem v místě 
převzetí a dodání díla dle čl. V odst. 5.2 smlouvy. 

6.2 Přejímkou se rozumí předání díla zhotovitelem a jeho převzetí kontaktní osobou objednatele. 
Zjistí-li objednatel, že dílo není provedeno řádně a trpí vadami, odmítne jeho převzetí 
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis.  

6.3 O provedení přejímky bude zhotovitelem a kontaktní osobou objednatele sepsán Předávací 
protokol s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem provedení díla a je rozhodné 
pro splnění povinnosti zhotovitele dle čl. III odst. 3.1 smlouvy. 

 
 

čl. VII. 
 Platební a fakturační podmínky 

 
7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Předávacího protokolu po 

předání a převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). 

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

     a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 
     b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 – Žižkov, který je 

přejímajícím. 
7.3 K faktuře musí být připojen Předávací protokol dle čl. VI odst. 6.4 této smlouvy. 

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 
130 05 Praha 3 – Žižkov. 

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 



         

novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
zhotoviteli. 

7.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7.10 Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje: 
 

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 01 Praha 6 - Hradčany 

Vojenský historický ústav Praha 
U Památníku 2 
130 05 Praha 3 - Žižkov 

 
 

čl. VIII.  
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla a současně 
podpisem Předávacího protokolu. 

8.2 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá zhotovitel. 

 

čl. IX.  

Záruka za jakost a práva z vadného plnění 
9.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo nemá žádné vady a v tomto ohledu objednateli ručí. 

9.2 Zhotovitel přejímá záruku za jakost dodaného díla ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 6 
měsíců. 

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 

9.4 Práva z vadného plnění se uplatňují písemně (e-mailem) u zhotovitele bezodkladně po zjištění 
vady. Zjištěná vada musí být konkrétně popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Zhotovitel se vyjádří do 3 dnů po 
obdržení písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že práva z vadného plnění uznal 
v plném rozsahu. 

9.5 Zhotovitel zahájí odstraňování vad nejpozději do 2 dnů po uznání vadného plnění. Vady budou 
odstraněny zhotovitelem nejpozději do 10 dnů od uznání práva z vadného plnění. O odstranění vady 
bude sepsán a zástupci smluvních stran podepsán „Protokol o odstranění vady díla“. 

 
čl. X.  

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 

V odst. 5.1 písmeno b) smlouvy, smluvní pokutu ve výši 430,- Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není 
dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 



         

10.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII odst. 
12.2 písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 13.150,- 
Kč. 

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 430,- Kč za každý započatý 
den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
čl. XI.  

Zvláštní ujednání 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

11.4 Zhotovitel garantuje,  že  dodané  dílo  bude  mít  po  celou  dobu plnění této smlouvy všechny   
       vlastnosti stanovené obecně  závaznými  právními   předpisy,  technickými  normami  a  touto   
       smlouvou. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně označeny.  

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

čl. XII.  
Zánik závazků 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se 
rozumí: 



a) prodlení s dodáním díla o více jak 3 dnů,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla,
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla,
d) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dnů,
e) neodstranění vad díla ve sjednané době.

čl. XIII.
Závěrečná ujednání

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště
NEN (Národní elektronický nástroj).

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Za smluvní stranu „objednatel“ může právní úkony související se smlouvou činit pouze ředitel
Vojenského historického ústavu Praha.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ni své podpisy.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

13.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - „Závazná cenová nabídka – specifikace požadované služby“ – 1 strana
- příloha č. 2 – „Revizní karta“ – 2 strany
- příloha č. 3 – „Souhrnný předávací protokol“ – 1 strana

V Praze dne V Brně dne

Podpis a razítko objednatele Podpis a razítko zhotovitele

Datum: 2018.08.14 12:49:54
+02'00'

Digitálně

5
07:50:35 +02'00'



         

Příloha č. 1 k ev.č. 80/5/158/2/2018-1241 
Počet stran: 1 

Závazná cenová nabídka – specifikace požadované služby  
 Specifikace: 
 

Zabezpečení zákonných periodických revizí a kontrol elektrického ručního nářadí a spotřebičů v roce 2018.  
Předmětem veřejné zakázky je zabezpečit: 
• provedení zákonných periodických revizí a kontrol elektrického ručního nářadí a spotřebičů (pod kódem REO6 - elektrické spotřebiče 
přenosné a držené [patří sem i prodlužovací kabely a rozbočky], nebo REN4 – elektrické ruční nářadí). Uvedené počty jsou jako maximální. 
 
Národní památník hrdinů heydrichiády, Praha  30 
Lešany u Týnce nad Sázavou     345 
Praha 6 – Bubeneč, Rooseveltova    620   
Praha 9 – LM Kbely a LM Stará Aerovka   225 
Konferenční sály, Praha – Hradčany, Praha – Dejvice 230 

Σ     1 450 
 
• revize musí být provedena v souladu s ČSN 33 1500 a ČSN 33 1600 ed. 2, ČSN EN 60 204-1 ed.2, a NV 378/2001 Sb; 
• vystavení a předání revizní karty (viz příloha č. 2) v písemné verzi ke každému kontrolovanému kusu elektrického ručního nářadí či 
spotřebiče a zároveň v elektronické podobě (záznamové médium CD nebo DVD) za celý předmět veřejné zakázky; 
• vystavení a předání souhrnného předávacího protokolu (viz příloha č. 3).  
 
Do konečné ceny započítejte veškeré náklady spojené s provedením díla. 
 

 Cenová nabídka: 
 

    
P.č. Název 

Měrná 
jednotka 

Maximální 
počet 

Cena za 1 MJ 
bez DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

DPH   
[%] 

Cena celkem s DPH 

1 

 Provedení zákonné periodické revize – 
kontroly elektrických zařízení – spotřebiče 
u VHÚ Praha (viz místa plnění dle odst. 5.2 
čl. V této smlouvy) 

ks 1 450 50,00 72 500,00 21 87 725,00 

                  

Celková cena  
Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

72 500,00 15 225,00 87 725,00 



         

Příloha č. 2 k ev.č. 80/5/158/2/2018-1241 
Počet stran: 2 

 

KARTA REVIZÍ ELEKTRICKÉHO SPOTŘEBIČE NEBO 
PRODLUŽOVACÍHO PŘÍVODU PODLE ČSN 33 1600 ed. 2 

 

 Uživatel:      Umístění zařízení:     Číslo karty: 
Název spotřebiče 
(přívodu) dle ISL.: Typové označení: 

Výrobní/evidenční číslo: KČM: MU: 

VÚ/VZ: Rok výroby: Un (V) 1) In (A) 1) Pn (W) 1) 

Skupina používání: 2)         B – C – D - E 
Třída ochrany:                      I – II – 
III 

Způsob používání: 3)             SDR - 
NS 

Lhůta revize:     1 x za         
měsíců 

Datum 
revize 

Podmínky 
měření 

O
dp

or
 o

ch
ra

nn
éh

o 
vo

di
če

 
(Ω

) 

Izolační stav 

B
ez

pe
čn

é 
m

al
é 

na
pě

tí 
(V

) 5)
 

Zk
ou

šk
a 

ch
od

u/
vy

ho
dn

oc
en

í 5)
 Výsledek prohlídky a měření 

Te
rm

ín
 d

al
ší

 re
vi

ze
 Použitý měřící 

přístroj 
(typ a výrobní 

Číslo) 

Jméno  
a podpis 

S
es

ta
va

 4)
  

D
él

ka
 sí

ťo
vé

ho
 n

eb
o 

pr
od

lu
žo

va
cí

ho
 p

řív
od

u 
(m

) 

Iz
ol

ač
ní

 o
dp

or
   

(M
Ω

) 

Měření 
proudu 

Zjištěné závady 
(vyjádření, závěry, poznámky) 

C
el

ko
vé

 z
ho

dn
oc

en
í 5)

 

M
et

od
a 

m
ěř

en
í 6)

 

I 
  (

m
A

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

Skl. Čís. 877 M – AČR – 2011                
 Tisk: VGHMÚř 



         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

               

 
Legenda:  1) Uveďte jmenovité hodnoty spotřebiče, nářadí nebo prodlužovacího přívodu 

2) Viz ČSN 33 1600 ed.2:2009 kapitola 4 a pro prodlužovací přívody poznámka 5 k tab. 1 
3) Uveďte:  SDR - spotřebič držený v ruce (čl. 3.2.4) 

NS - nepřipevněný spotřebiče (čl. 3.2.2) 
4) Uveďte:  S - spotřebič měřen samostatně (nevyplňuje se sloupec 3 - „délka síťového přívodu“) 

P - spotřebič s pevně připojeným přívodem 
O - spotřebič s odpojitelným síťovým přívodem 
PP - prodlužovací přívod 
OP - odpojitelný přívod 

5) V - vyhověl 
    N - nevyhověl 
6) V - měření proudu ochranným vodičem - přímé (pokud spotřebič tř. I. lze uložit izolovaně) 
    VR - měření proudu ochranným vodičem jako rozdílového proudu (jestliže spotřebič tř. I. nelze uložit izolovaně) 
    D - měření dotykového proudu - přímé (měří se u spotřebičů tř. II. a u vodivých částí nespojených s ochranným vodičem) 
    DR - měření dotykového proudu zjištěním rozdílového proudu (namísto D, není-li zaručeno, že měřené části jsou izolovány od 

země) 
    U - měření náhradního unikajícího proudu (jako alternativa k V, VR, D a DR, jenom pokud byl před tímto měřením naměřen 
vyhovující    
          izolační odpor) 



         

Příloha č. 3 k ev.č. 80/5/158/2/2018-1241 
Počet stran: 1 

 

VZOR 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ PERIODICKÉ REVIZE 
ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ  

č…………………. 
 
DNE………………… 2018 BYLY PROVEDENY REVIZE 
ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ U NS …………………, 
NA ADRESE………………………………………………. 
DLE PLATNÝCH ČSN 33 1500 A ČSN 33 1610 EDICE 2. 
BYLA PROVEDENA REVIZE ……KS ELEKTRICKÝCH 
SPOTŘEBIČŮ. 
 
PŘI REVIZI NEBYLY ZJIŠTĚNY ZÁVADY/ NEBO 
PŘÍMO ČÍSLO KARTY A JAKÁ ZÁVADA. 
 
KARTY TĚCHTO SPOTŘEBIČŮ JSOU PŘÍLOHOU 
TOHOTO PROTOKOLU. 
 
TERMÍN PŘÍŠTÍ REVIZE JE UVEDEN NA KARTÁCH. 
 
REVIZI PROVEDL ……………………………………… 
REVIZNÍ TECHNIK ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
S OPRÁVNĚNÍM PRO §8 VYHLÁŠKY Č.50/1978 ČÚBP 
PRO PRÁCE PROVÁDĚNÉ DODAVATELSKÝM 
ZPŮSOBEM. 
 

NÁZEV DODAVATELE 
IČO 

TELEFON: 
ČÍSLO OPRÁVNĚNÍ MINISTERSTVA OBRANY 

 


